R E Q U E R I M E N T O  Nº.  189

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Henry Ford é permitido o estacionamento de veículos dos dois lados da via pública;

CONSIDERANDO que referida situação dificulta o trânsito de veículos em referida via pública, sendo esta considerada a rua mais íngreme de Botucatu;

CONSIDERANDO que em dias de chuva, os veículos estacionados do lado esquerdo daquela via pública represam a água da enxurrada, inundando a residência de nº 28,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de proibir o estacionamento de veículos no lado esquerdo da Rua Henry Ford, a fim de melhorar o trânsito em referida via pública e não permitir que a água da enxurrada adentre a residência de nº 28.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT